
 

RNDr. JITKA SEITLOVÁ 
MÍSTOPŘEDSEDKYNĚ 

SENÁTU PARLAMENTU ČR 
 

 

Neutichající právní spor o střelnici v Hranicích směřuje 
ke svému konci? 

 

Neustálé obtěžování hlukem z velkorážných zbraní trápí obyvatele v okolí 

střelnice nacházející se v lokalitě Pod Hůrkou. Spory, které se táhnou již od 
roku 1990 do dnešního dne neustaly. Občané se svých práv a zejména 

nápravy domáhaly formou stížností, apelacemi na správní úřady, ale také 

žalobami k soudu. Cílem je jediné – klid v okolí střelnice, zákaz velmi 
hlučné střelby z velkorážných zbraní, kterou zavedla tehdejší Okresní 

správa Sboru národní bezpečnosti v rozporu s tehdejším právem. 

Množství kroků, které byly ve věci učiněny (viz. tisková zpráva ze dne 3. 

února 2023) snad pomalu vedou ke svému konci. V roce 2022 Krajský úřad 
potvrdil rozhodnutí stavebního úřadu z roku 2021 směřující ke zjednání 

nápravy velkorážných zbraní. Provozovatel se proti tomuto rozhodnutí 
odvolal a případ směřoval ke Krajskému soudu Ostrava – pobočka 

Olomouc. O řízení zahájeném 7. května 2022 bylo rozhodováno teprve 
v letošním roce, kdy 29. ledna po projednání věci soud vydal rozhodnutí. 

Situaci jsme prověřovali a z ověřených zdrojů nám bylo sděleno, že v tomto 
sporu byl úspěšný Krajský úřad. Písemné vyhotovení rozhodnutí zatím 

nebylo vydáno, a tak ani nelze rozhodnutí označit za pravomocné a 
vykonatelné. Nyní je otázkou, zda dojde k dalšímu odvolání se 

provozovatele střelnice nebo zdali budeme moci, po toliko letech, případ 

prohlásit za uzavřený. 

Senátorka Jitka Seitlová říká: „Přála bych si, aby byl spor již definitivně 

uzavřen. Jeho délka je překvapením nejen pro mne. Hluky působící na 
obyvatele nepřispívají zdraví ani psychice. Alarmující dlouhotrvající spor 

nastoluje řadu otázek.“ 

 

 

V Přerově dne 11. dubna 2024  

 
Zpracovala: Mgr. Kristýna Lauschová (lauschovak@senat.cz, 736 491 225) 

mailto:lauschovak@senat.cz

